
Verbale di deliberazione N. 32
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi art. 3 
comma 4 D.LGS. 23.06.2011 N. 118.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì cinque del mese di aprile, alle ore 11.00, nella sala delle 

riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la Giunta 

comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Gadenz Luca - Sindaco
2.  Broch Marino - Vicesindaco
3.  Guadagnini Elena - Assessore
4.  Salvadori Martino - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Nicolao dott. Giovanni.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Gadenz  Luca, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



Oggetto: Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi art. 3 comma 4 D.LGS. 23.06.2011 N. 118. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che 

 

- la legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre 

disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali al decreto legislativo 23 giugno 

2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42)”, 

che, in attuazione dell'articolo 79 dello Statuto speciale, dispone che gli enti locali e i loro enti e organismi 

strumentali applicano le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio contenute nel titolo I del decreto legislativo n. 118 del 2011, nonché i relativi allegati, con il 

posticipo di un anno dei termini previsti dal medesimo decreto; 

- con Decreto Legislativo n. 118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, sono stati 

individuati i principi contabili fondamentali del coordinamento della finanza pubblica ai sensi dell’art. 117, 

c. 3, della Costituzione; 

- ai sensi dell’art. 3 del sopra citato D.Lgs. 118/2011, le Amministrazioni pubbliche devono adeguare la 

propria gestione ai principi contabili generali e di competenza finanziaria. 

 

Dato atto che con deliberazione n. 4 del 28.03.2017 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione 

2017-2019 redatto secondo gli schemi armonizzati di cui al D.Lgs. 118/2011 e ss.mm. 

 

Dato atto che con deliberazione n. 5 del 19.02.2018 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione 

2018-2020 redatto secondo gli schemi armonizzati di cui al D.Lgs. 118/2011. 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 3 comma 4 del D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni e integrazioni al fine 

di dare attuazione al principio contabile generale della competenza finanziaria enunciato nell'allegato 1, occorre 

provvedere, annualmente, al riaccertamento dei residui attivi e passivi, verificando, ai fini del rendiconto, le ragioni 

del loro mantenimento. 

 

Richiamato inoltre il principio contabile generale n. 9 della prudenza, in base al quale tutte le amministrazioni 

pubbliche effettuano annualmente, e in ogni caso prima della predisposizione del rendiconto con effetti sul 

medesimo, una ricognizione dei residui attivi e passivi diretta a verificare: 

 

- la fondatezza giuridica dei crediti accertati e dell'esigibilità del credito; 

- l'affidabilità della scadenza dell'obbligazione prevista in occasione dell'accertamento o dell'impegno; 

- il permanere delle posizioni debitorie effettive degli impegni assunti. 

 

Dato atto che, in base al principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, 

la ricognizione annuale dei residui attivi e passivi consente di individuare formalmente: 

 

a) i crediti di dubbia e difficile esazione; 

b) i crediti riconosciuti assolutamente inesigibili; 

c) i crediti riconosciuti insussistenti, per l'avvenuta legale estinzione o per indebito o erroneo 

accertamento del credito; 

d) i debiti insussistenti o prescritti; 

e) i crediti e i debiti non imputati correttamente in bilancio a seguito di errori materiali o di revisione 

della classificazione del bilancio, per i quali è necessario procedere ad una loro riclassificazione; 

f) i crediti ed i debiti imputati all'esercizio di riferimento che non risultano di competenza finanziaria di 

tale esercizio, per i quali è necessario procedere alla reimputazione contabile all'esercizio in cui il 

credito o il debito è esigibile. 

 

Ritenuto pertanto necessario, ai sensi dell’art. 3 comma 4 del D.Lgs. 118/2011, procedere con il riaccertamento 

ordinario dei residui attivi e passivi, al fine di adeguarli al principio generale della competenza finanziaria, mediante 

reimputazione agli esercizi futuri e variazione del Fondo Pluriennale Vincolato; 

 

Dato atto che il Servizio Finanziario ha richiesto ai vari Servizi comunali, per i vari residui attivi e passivi, le 

informazioni sopra citate, e di riaccertare gli stessi sulla base del principio della competenza finanziaria, stabilendo 

per ciascun movimento: 

 

• La fonte di finanziamento per ciascun movimento mandato definitivamente in economia; 



• L’esigibilità ed il corrispondente esercizio di reimputazione per i movimenti non scaduti; 

 

Considerato che il Servizio Finanziario, preso atto delle comunicazioni pervenute, ha proceduto al controllo e 

all’elaborazione dei dati, contabilizzando le operazioni comunicate; 

 

Viste le risultanze del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi in allegato, che costituisce parte 

integrante del presente provvedimento. 

 

Considerato pertanto necessario procedere con l’incremento negli esercizi 2017 - 2019, ai sensi del 

comma 4 dell’art. 3 del D.Lgs. 118/2011, del Fondo Pluriennale Vincolato, al fine di consentire la 

reimputazione dei residui passivi negli esercizi di esigibilità degli stessi. 

 

Dato atto che il fondo pluriennale vincolato, distintamente per la parte corrente e per la parte capitale, essendo 

pari alla differenza tra l’ammontare complessivo degli impegni cancellati e reimputati e l’ammontare degli 

accertamenti cancellati e reimputati, se positiva, risulta così costituito: 

 

PARTE CORRENTE 

FPV parte corrente già iscritto in bilancio € 0,00 

Impegni al 31.12.2017 cancellati e reimputati € 10.589,81 

Impegni al 31.12.2017 cancellati e reimputati 

che non costituiscono FPV 

 

€ 0,00 

Accertamenti al 31.12.2017 cancellati e reimputati 
 

€ 0,00 

Differenza = FPV Entrata 2018 variato € 10.589,81 

   

PARTE CAPITALE 

FPV parte capitale già iscritto in bilancio 0,00 

Impegni al 31.12.2017 cancellati e reimputati € 150.059,09 

Impegni al 31.12.2017 cancellati e reimputati 

che non costituiscono FPV 
€ 39.306,43 

Accertamenti al 31.12.2017 cancellati e reimputati € 39.306,43 

Differenza = FPV Entrata 2018 variato € 150.059,09 

 

Considerato che al fine di reimputare i movimenti cancellati è necessario predisporre una variazione del bilancio 

di previsione finanziario 2018-2020. 

 

Considerato che gli stanziamenti di entrata e di spesa degli esercizi 2017, 2018 e 2019 devono essere adeguati 

per consentire la reimputazione di accertamenti ed impegni e l'aggiornamento degli stanziamenti riguardanti il 

fondo pluriennale vincolato. 

 

Viste le variazioni contenute negli allegati A) e B), che costituiscono parte integrante del presente 

provvedimento. 

 

Richiamato il principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato n. 4/2 al D.Lgs. 118/2011, in base al 

quale la delibera di Giunta che dispone la variazione degli stanziamenti necessari alla reimputazione degli 

accertamenti e degli impegni cancellati può disporre anche l'accertamento e l'impegno delle entrate e delle spese 

agli esercizi in cui sono esigibili. 

 

Vista la necessità di procedere con la reimputazione delle entrate e delle spese cancellate a ciascuno degli 



esercizi in cui l'obbligazione è esigibile, secondo i criteri individuati nel principio applicato della contabilità 

finanziaria di cui all'allegato n. 4/2 al D.Lgs. 118/2011, dando atto che la copertura finanziaria delle spese 

reimpegnate cui non corrispondono entrate riaccertate nel medesimo esercizio è costituita dal fondo 

pluriennale vincolato. 

 

Visto il parere dell’Organo di Revisione, rilasciato ai sensi dell’art. 43 del DPGR 28 maggio 1999 n.4/L e dell’art. 

239 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

Visto il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011. 

 

Visto il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione Autonoma Trentino – Alto 

Adige, approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L. 

 

Visti i pareri favorevoli, ai sensi dell'art. 56-ter della L.R. 4 gennaio 1993 n. 1 come modificata dalla L.R. 15 

dicembre 2015 n. 31, sulla proposta di adozione della presente deliberazione dal Responsabile del Servizio 

Finanziario in ordine alla regolarità tecnica con attestazione della regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, 

e in ordine alla regolarità contabile. 

 

Visto lo Statuto Comunale. 

 

Con voto unanime, espresso per alzata di mano. 

 

 

DELIBERA 
 

 

1. Di approvare le risultanze del riaccertamento ordinario per l’esercizio 2017, di cui all’art. 3 comma 4 del D.Lgs. 

118/2011 dei residui attivi e passivi ai fini della predisposizione del rendiconto 2017. 

 

2. Di incrementare, al fine di consentire la reimputazione dei residui passivi negli esercizi di esigibilità degli stessi, 

nella parte entrata nell’esercizio 2018, il Fondo Pluriennale Vincolato, pari alla differenza, se positiva, tra 

l’ammontare complessivo dei residui passivi cancellati e da reimputare e l’ammontare dei residui attivi 

cancellati e da reimputare, che risulta così costituito: 

 

PARTE CORRENTE 

FPV parte corrente già iscritto in bilancio € 0,00 

Impegni al 31.12.2017 cancellati e reimputati € 10.589,81 

Impegni al 31.12.2017 cancellati e reimputati 

che non costituiscono FPV 

 

€ 0,00 

Accertamenti al 31.12.2017 cancellati e reimputati 
 

€ 0,00 

Differenza = FPV Entrata 2018 variato € 10.589,81 

   

PARTE CAPITALE 

FPV parte capitale già iscritto in bilancio 0,00 

Impegni al 31.12.2017 cancellati e reimputati € 150.059,09 

Impegni al 31.12.2017 cancellati e reimputati 

che non costituiscono FPV 
€ 39.306,43 



Accertamenti al 31.12.2017 cancellati e reimputati € 39.306,43 

Differenza = FPV Entrata 2018 variato € 150.059,09 

 

3. Di approvare le variazioni degli stanziamenti del bilancio di previsione finanziario 2018-2020 armonizzato, come 

risulta dagli allegati A) e B), che costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 
 

4. Di stabilire i residui attivi conservati in € 535.334,46 e i residui passivi conservati in € 266.958,28 (allegato C); 

 

5. Di approvare la variazione di residui passivi insussistenti in € 22.562,72 (allegato D); 

 

6. Di dare atto dall’operazione di riaccertamento ordinario è emerso che, alla data del 31.12.2017: 

• non ci sono residui attivi insussistenti, 

• non ci sono maggiori residui attivi, 

• non ci sono maggiori residui passivi. 

 

7. Di dare atto che le risultanze del presente riaccertamento confluiranno nel rendiconto 2017; 

 

8. Di approvare la variazione di cassa come da allegato E); 

 

9. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con separata votazione favorevole all’unanimità, ai 

sensi del comma 4 dell'art. 54 della L.R. 1/93 e ss.mm. (art. 79 T.U. DPReg. 3/L 1.2.2005); 

 

10. Di dare atto che avverso il presente provvedimento possono essere esperiti: 

a.   Ricorso giurisdizionale di fronte al T.R.G.A. di Trento ex articolo 2 lettera B) della L.1034/1971 entro 60 

giorni; 

b.   Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex articolo 8 d e l  D . P . R .  1199/1971 entro 120 

giorni; 

c.   Opposizione alla Giunta Comunale ex articolo 79 del DP Reg. 1.02.2005 n. 3/L. 

 

 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Nicolao dott. Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

Gadenz  Luca

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI SAGRON MIS
Provincia di Trento

ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA RIORD18 DEL 31/12/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 1203 22 QUOTA DIRITTI DI ROGITO SPETTANTE AL SEGRETARIO - SEGRETERIA GENERALE,
PERSONALE E ORGANIZ

2.000,00 0,00

GC00 GIUNTA COMUNALE

-1.570,19 429,81

U 1203 5022 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - QUOTA DIRITTI DI ROGITO SPETTANTE AL SEGRETARIO -
SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZ

0,00 1.570,19

GC00 GIUNTA COMUNALE

0,00 1.570,19

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 2.000,00 1.570,19 -1.570,19 2.000,00

01.03.2 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 21523 502 OPERE DI ADEGUAMENTO EDIFICIO VIGILI DEL FUOCO 321.978,84 0,00

STIN LL.PP. - Opere di investimento

-1.142,00 320.836,84

U 21523 5502 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - OPERE DI ADEGUAMENTO EDIFICIO VIGILI DEL FUOCO 0,00 1.142,00

STIN LL.PP. - Opere di investimento

0,00 1.142,00

01.03.2 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 321.978,84 1.142,00 -1.142,00 321.978,84

01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 21520 502 COSTRUZIONE OD OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI IMMOBILI E RELATIVI
IMPIANTI.

52.535,16 0,00

STIN LL.PP. - Opere di investimento

-5.471,72 47.063,44

U 21520 5502 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - COSTRUZIONE OD OPERE DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DI IMMOBILI E RELATIVI IMPIANTI.

0,00 5.471,72

STIN LL.PP. - Opere di investimento

0,00 5.471,72

01.05.2 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 52.535,16 5.471,72 -5.471,72 52.535,16

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

U 1703 3 LAVORO STRAORDINARIA PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 1.000,00 0,00

AF30 Ufficio Personale

-1.000,00 0,00

U 1703 5003 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - LAVORO STRAORDINARIA PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO

0,00 1.000,00

AF30 Ufficio Personale

0,00 1.000,00

U 1704 1 INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 3.100,00 0,00

AF30 Ufficio Personale

-3.100,00 0,00

Pag. 104/04/2018 - fcosner



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA RIORD18 DEL 31/12/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1704 5001 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO

0,00 3.100,00

AF30 Ufficio Personale

0,00 3.100,00

U 1771 440 I.R.A.P. - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 2.692,36 0,00

AF30 Ufficio Personale

-84,34 2.608,02

U 1771 5440 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - I.R.A.P. - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E
ORGANIZZAZIONE

0,00 84,34

AF30 Ufficio Personale

0,00 84,34

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 6.792,36 4.184,34 -4.184,34 6.792,36

01.10.1 Risorse umaneCOD BIL

U 1704 4 FOREG PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 2.613,00 0,00

AF30 Ufficio Personale

-1.114,30 1.498,70

U 1704 5004 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - FOREG PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 0,00 1.114,30

AF30 Ufficio Personale

0,00 1.114,30

U 8104 4 FOREG PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 2.243,00 0,00 -1.503,06 739,94

U 8104 5004 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - FOREG PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 0,00 1.503,06 0,00 1.503,06

01.10.1 TOTALE Risorse umane 4.856,00 2.617,36 -2.617,36 4.856,00

06.01.2 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 26221 502 MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRUTTURE SU P. FOND 600/2 (STRUTTURE SPORTIVE) 60.000,00 0,00

STIN LL.PP. - Opere di investimento

-60.000,00 0,00

U 26221 5502 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRUTTURE SU P.
FOND 600/2 (STRUTTURE SPORTIVE)

0,00 60.000,00

STIN LL.PP. - Opere di investimento

0,00 60.000,00

06.01.2 TOTALE Sport e tempo libero 60.000,00 60.000,00 -60.000,00 60.000,00

07.01.2 Sviluppo e valorizzazione del turismoCOD BIL

U 27185 561 INCARICO PER PROMOZIONE DEL TERRITORIO 18.000,00 0,00

AG20 Segreteria

-1.800,00 16.200,00

U 27185 5561 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - INCARICO PER PROMOZIONE DEL TERRITORIO 0,00 1.800,00

AG20 Segreteria

0,00 1.800,00

07.01.2 TOTALE Sviluppo e valorizzazione del turismo 18.000,00 1.800,00 -1.800,00 18.000,00

08.01.2 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

U 29115 501 LAVORI SOMMA URGENZA STRADA COMUNALE ROA 81.990,80 0,00

AG20 Segreteria

-2.068,76 79.922,04

Pag. 204/04/2018 - fcosner



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA RIORD18 DEL 31/12/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 29115 5501 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - LAVORI SOMMA URGENZA STRADA COMUNALE ROA 0,00 2.068,76

AG20 Segreteria

0,00 2.068,76

U 29185 560 REVISIONE PUNTUALE P.R.G. E REGOLAMENTO EDILIZIO. 13.000,00 0,00

AG20 Segreteria

-7.612,80 5.387,20

U 29185 5560 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - REVISIONE PUNTUALE P.R.G. E REGOLAMENTO EDILIZIO. 0,00 7.612,80

AG20 Segreteria

0,00 7.612,80

08.01.2 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 94.990,80 9.681,56 -9.681,56 94.990,80

09.05.2 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazioneCOD BIL

U 21521 502 MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MIGLIORIE AL PATRIMONIO BOSCHIVO E RELATIVE
INFRASTRUTTURE.

52.450,99 0,00

STIN LL.PP. - Opere di investimento

-47.451,00 4.999,99

U 21521 5502 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MIGLIORIE AL
PATRIMONIO BOSCHIVO E RELATIVE INFRASTRUTTURE.

0,00 47.451,00

STIN LL.PP. - Opere di investimento

0,00 47.451,00

09.05.2 TOTALE Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 52.450,99 47.451,00 -47.451,00 52.450,99

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 8103 1 LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 1.000,00 0,00 -1.000,00 0,00

U 8103 5001 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO

0,00 1.000,00 0,00 1.000,00

U 8104 1 INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 1.900,00 0,00 -580,00 1.320,00

U 8104 5001 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO

0,00 580,00 0,00 580,00

U 8171 440 I.R.A.P. - 3.377,61 0,00 -637,92 2.739,69

U 8171 5440 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - I.R.A.P. - 0,00 637,92 0,00 637,92

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 6.277,61 2.217,92 -2.217,92 6.277,61

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 28110 501 COSTRUZIONE, COMPLETAMENTO STRADE, VIE E PIAZZE. 90.376,27 0,00

STIN LL.PP. - Opere di investimento

-24.512,81 65.863,46

Pag. 304/04/2018 - fcosner



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2017 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA RIORD18 DEL 31/12/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 28110 5501 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - COSTRUZIONE, COMPLETAMENTO STRADE, VIE E PIAZZE. 0,00 24.512,81

STIN LL.PP. - Opere di investimento

0,00 24.512,81

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 90.376,27 24.512,81 -24.512,81 90.376,27

TOTALE USCITA 710.258,03 160.648,90 -160.648,90 710.258,03

160.648,90-160.648,90DIFFERENZE

Pag. 404/04/2018 - fcosner



COMUNE DI SAGRON MIS
Provincia di Trento

ESERCIZIO 2017,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA RIORD18 DEL 31/12/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

0.0000 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FONDO PLURIENNALE VINCOLATOCOD BIL

E 1 5000 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO SPESE CORRENTI 0,00 10.589,81 0,00 10.589,81

E 2 5000 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 150.059,09 0,00 150.059,09

0.0000 TOTALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 0,00 160.648,90 0,00 160.648,90

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 1961 0 CONTRIBUTO PROVINCIALE PER SOMMA URGENZA STRADA ROA 0,00 39.306,43

AF10 Ufficio Ragioneria

0,00 39.306,43

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 0,00 39.306,43 0,00 39.306,43

TOTALE ENTRATA 0,00 199.955,33 0,00 199.955,33

USCITA

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 1203 22 QUOTA DIRITTI DI ROGITO SPETTANTE AL SEGRETARIO - SEGRETERIA GENERALE,
PERSONALE E ORGANIZ

4.500,00 1.570,19

GC00 GIUNTA COMUNALE

0,00 6.070,19

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 4.500,00 1.570,19 0,00 6.070,19

01.03.2 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 21523 502 OPERE DI ADEGUAMENTO EDIFICIO VIGILI DEL FUOCO 0,00 1.142,00

STIN LL.PP. - Opere di investimento

0,00 1.142,00

01.03.2 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 0,00 1.142,00 0,00 1.142,00

01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 21520 502 COSTRUZIONE OD OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI IMMOBILI E RELATIVI
IMPIANTI.

5.000,00 5.471,72

STIN LL.PP. - Opere di investimento

0,00 10.471,72

01.05.2 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 5.000,00 5.471,72 0,00 10.471,72

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

Pag. 104/04/2018 - fcosner



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA RIORD18 DEL 31/12/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1703 3 LAVORO STRAORDINARIA PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 1.000,00 1.000,00

AF30 Ufficio Personale

0,00 2.000,00

U 1704 1 INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 300,00 3.100,00

AF30 Ufficio Personale

0,00 3.400,00

U 1771 440 I.R.A.P. - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 2.500,00 84,34

AF30 Ufficio Personale

0,00 2.584,34

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 3.800,00 4.184,34 0,00 7.984,34

01.10.1 Risorse umaneCOD BIL

U 1704 4 FOREG PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 1.600,00 1.114,30

AF30 Ufficio Personale

0,00 2.714,30

U 8104 4 FOREG PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 1.330,00 1.503,06 0,00 2.833,06

01.10.1 TOTALE Risorse umane 2.930,00 2.617,36 0,00 5.547,36

06.01.2 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 26221 502 MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRUTTURE SU P. FOND 600/2 (STRUTTURE SPORTIVE) 0,00 60.000,00

STIN LL.PP. - Opere di investimento

0,00 60.000,00

06.01.2 TOTALE Sport e tempo libero 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00

07.01.2 Sviluppo e valorizzazione del turismoCOD BIL

U 27185 561 INCARICO PER PROMOZIONE DEL TERRITORIO 2.000,00 1.800,00

AG20 Segreteria

0,00 3.800,00

07.01.2 TOTALE Sviluppo e valorizzazione del turismo 2.000,00 1.800,00 0,00 3.800,00

08.01.2 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

U 29115 501 LAVORI SOMMA URGENZA STRADA COMUNALE ROA 0,00 41.375,19

AG20 Segreteria

0,00 41.375,19

U 29185 560 REVISIONE PUNTUALE P.R.G. E REGOLAMENTO EDILIZIO. 0,00 7.612,80

AG20 Segreteria

0,00 7.612,80

08.01.2 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 0,00 48.987,99 0,00 48.987,99

09.05.2 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazioneCOD BIL

U 21521 502 MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MIGLIORIE AL PATRIMONIO BOSCHIVO E RELATIVE
INFRASTRUTTURE.

5.000,00 47.451,00

STIN LL.PP. - Opere di investimento

0,00 52.451,00

09.05.2 TOTALE Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 5.000,00 47.451,00 0,00 52.451,00

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

Pag. 204/04/2018 - fcosner



ESERCIZIO 2017,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA RIORD18 DEL 31/12/2017
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 8103 1 LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 1.000,00 1.000,00 0,00 2.000,00

U 8104 1 INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 1.900,00 580,00 0,00 2.480,00

U 8171 440 I.R.A.P. - 3.300,00 637,92 0,00 3.937,92

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 6.200,00 2.217,92 0,00 8.417,92

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 28110 501 COSTRUZIONE, COMPLETAMENTO STRADE, VIE E PIAZZE. 10.000,00 24.512,81

STIN LL.PP. - Opere di investimento

0,00 34.512,81

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 10.000,00 24.512,81 0,00 34.512,81

TOTALE USCITA 39.430,00 199.955,33 0,00 239.385,33

0,000,00DIFFERENZE

Pag. 304/04/2018 - fcosner



COMUNE DI SAGRON MIS
Provincia di Trento

CONTO DEL BILANCIO - ELENCO RESIDUI ATTIVI E PASSIVI   ANNO 2017

Cod. Bilancio Anno Descrizione Da Riportare

EPARTE ENTRATA

TRASFERIMENTI CORRENTITitolo 2

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

2.0101.00 2017 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 114.166,00

Totale 2.0101.00 114.166,00

Totale Titolo 2 114.166,00

ENTRATE EXTRATRIBUTARIETitolo 3

Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

3.0100.00 2017 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 21.420,00

Totale 3.0100.00 21.420,00

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

3.0500.00 2017 Rimborsi e altre entrate correnti 2.640,56

Totale 3.0500.00 2.640,56

Totale Titolo 3 24.060,56

ENTRATE IN CONTO CAPITALETitolo 4

Tipologia 200 Contributi agli investimenti

4.0200.00 2013 Contributi agli investimenti 47.449,11

4.0200.00 2014 Contributi agli investimenti 2.102,96

4.0200.00 2015 Contributi agli investimenti 31.409,91

4.0200.00 2016 Contributi agli investimenti 154.614,92

4.0200.00 2017 Contributi agli investimenti 160.631,00

Totale 4.0200.00 396.207,90

Totale Titolo 4 396.207,90

ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIROTitolo 9

Tipologia 100 Entrate per partite di giro

9.0100.00 2017 Entrate per partite di giro 900,00

535.334,46

Totale 9.0100.00 900,00

Totale Titolo 9 900,00

Pag. 1



Cod. Bilancio Anno Descrizione Da Riportare

Totale PARTE ENTRATA 535.334,46

Pag. 2



Cod. Bilancio Anno Descrizione Da Riportare

UPARTE USCITA

Servizi istituzionali e generali e di gestioneMissione 1

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 SPESE CORRENTI

01.01.1 2011 Organi istituzionali 125,84

01.01.1 2014 Organi istituzionali 348,63

01.01.1 2015 Organi istituzionali 41,72

01.01.1 2016 Organi istituzionali 2.914,24

01.01.1 2017 Organi istituzionali 2.279,52

Totale 01.01.1 5.709,95

Totale 01.01.0 5.709,95

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI

01.02.1 2016 Segreteria generale 585,60

01.02.1 2017 Segreteria generale 2.353,69

Totale 01.02.1 2.939,29

Totale 01.02.0 2.939,29

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Titolo 1 SPESE CORRENTI

01.03.1 2017 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 42.610,00

Totale 01.03.1 42.610,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE

01.03.2 2017 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 5.534,40

Totale 01.03.2 5.534,40

Totale 01.03.0 48.144,40

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 SPESE CORRENTI

01.04.1 2017 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 3.965,00

Totale 01.04.1 3.965,00

Totale 01.04.0 3.965,00

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 SPESE CORRENTI

01.05.1 2017 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 1.025,10

Totale 01.05.1 1.025,10

Pag. 3



Cod. Bilancio Anno Descrizione Da Riportare

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE

01.05.2 2017 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 31.881,30

Totale 01.05.2 31.881,30

Totale 01.05.0 32.906,40

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 SPESE CORRENTI

01.06.1 2011 Ufficio tecnico 714,50

01.06.1 2016 Ufficio tecnico 999,18

01.06.1 2017 Ufficio tecnico 1.200,00

Totale 01.06.1 2.913,68

Totale 01.06.0 2.913,68

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 SPESE CORRENTI

01.07.1 2016 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 684,82

01.07.1 2017 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 2.759,17

Totale 01.07.1 3.443,99

Totale 01.07.0 3.443,99

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 SPESE CORRENTI

01.10.1 2017 Risorse umane 25,44

Totale 01.10.1 25,44

Totale 01.10.0 25,44

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 SPESE CORRENTI

01.11.1 2015 Altri servizi generali 331,00

01.11.1 2017 Altri servizi generali 5.067,38

Totale 01.11.1 5.398,38

Totale 01.11.0 5.398,38

Totale Missione 1 105.446,53

Ordine pubblico e sicurezzaMissione 3

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 SPESE CORRENTI

03.01.1 2017 Polizia locale e amministrativa 4.909,63

Totale 03.01.1 4.909,63

Pag. 4



Cod. Bilancio Anno Descrizione Da Riportare

Totale 03.01.0 4.909,63

Totale Missione 3 4.909,63

Istruzione e diritto allo studioMissione 4

Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 SPESE CORRENTI

04.02.1 2017 Altri ordini di istruzione non universitaria 5.048,43

Totale 04.02.1 5.048,43

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE

04.02.2 2013 Altri ordini di istruzione non universitaria 10.000,00

04.02.2 2014 Altri ordini di istruzione non universitaria 10.000,00

04.02.2 2015 Altri ordini di istruzione non universitaria 10.000,00

Totale 04.02.2 30.000,00

Totale 04.02.0 35.048,43

Totale Missione 4 35.048,43

Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturaliMissione 5

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 SPESE CORRENTI

05.02.1 2016 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 1.080,00

05.02.1 2017 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 2.510,25

Totale 05.02.1 3.590,25

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE

05.02.2 2017 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 1.000,00

Totale 05.02.2 1.000,00

Totale 05.02.0 4.590,25

Totale Missione 5 4.590,25

Politiche giovanili, sport e tempo liberoMissione 6

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 SPESE CORRENTI

06.01.1 2017 Sport e tempo libero 289,20

Totale 06.01.1 289,20

Totale 06.01.0 289,20

Totale Missione 6 289,20

TurismoMissione 7

Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Pag. 5



Cod. Bilancio Anno Descrizione Da Riportare

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE

07.01.2 2017 Sviluppo e valorizzazione del turismo 3.100,00

Totale 07.01.2 3.100,00

Totale 07.01.0 3.100,00

Totale Missione 7 3.100,00

Assetto del territorio ed edilizia abitativaMissione 8

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE

08.01.2 2017 Urbanistica e assetto del territorio 40.615,61

Totale 08.01.2 40.615,61

Totale 08.01.0 40.615,61

Totale Missione 8 40.615,61

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambienteMissione 9

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 SPESE CORRENTI

09.02.1 2017 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 96,40

Totale 09.02.1 96,40

Totale 09.02.0 96,40

Programma 4 Servizio idrico integrato

Titolo 1 SPESE CORRENTI

09.04.1 2017 Servizio idrico integrato 5.163,10

Totale 09.04.1 5.163,10

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE

09.04.2 2017 Servizio idrico integrato 610,00

Totale 09.04.2 610,00

Totale 09.04.0 5.773,10

Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 1 SPESE CORRENTI

09.05.1 2014 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 390,00

09.05.1 2015 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 290,00

09.05.1 2016 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 1.520,00

09.05.1 2017 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 12.721,99

Totale 09.05.1 14.921,99

Totale 09.05.0 14.921,99

Pag. 6



Cod. Bilancio Anno Descrizione Da Riportare

Totale Missione 9 20.791,49

Trasporti e diritto alla mobilitàMissione 10

Programma 2 Trasporto pubblico locale

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE

10.02.2 2017 Trasporto pubblico locale 45,30

Totale 10.02.2 45,30

Totale 10.02.0 45,30

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 SPESE CORRENTI

10.05.1 2017 Viabilità e infrastrutture stradali 16.240,31

Totale 10.05.1 16.240,31

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE

10.05.2 2016 Viabilità e infrastrutture stradali 2.500,00

10.05.2 2017 Viabilità e infrastrutture stradali 18.598,28

Totale 10.05.2 21.098,28

Totale 10.05.0 37.338,59

Totale Missione 10 37.383,89

Soccorso civileMissione 11

Programma 1 Sistema di protezione civile

Titolo 1 SPESE CORRENTI

11.01.1 2017 Sistema di protezione civile 2.000,00

Totale 11.01.1 2.000,00

Totale 11.01.0 2.000,00

Totale Missione 11 2.000,00

Diritti sociali, politiche sociali e famigliaMissione 12

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1 SPESE CORRENTI

12.09.1 2017 Servizio necroscopico e cimiteriale 329,40

Totale 12.09.1 329,40

Totale 12.09.0 329,40

Totale Missione 12 329,40

Servizi per conto terziMissione 99

Programma 1 Servizi per conto terzi - Partite di giro

Pag. 7



Cod. Bilancio Anno Descrizione Da Riportare

Titolo 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

99.01.7 2007 Servizi per conto terzi - Partite di giro 480,59

99.01.7 2010 Servizi per conto terzi - Partite di giro 1.312,50

99.01.7 2013 Servizi per conto terzi - Partite di giro 2.366,69

99.01.7 2014 Servizi per conto terzi - Partite di giro 1.848,94

99.01.7 2015 Servizi per conto terzi - Partite di giro 404,66

99.01.7 2016 Servizi per conto terzi - Partite di giro 87,97

99.01.7 2017 Servizi per conto terzi - Partite di giro 5.952,50

Totale 99.01.7 12.453,85

Totale 99.01.0 12.453,85

Totale Missione 99 12.453,85

Totale PARTE USCITA 266.958,28

Pag. 8



COMUNE DI SAGRON MIS
Provincia di Trento

CONTO DEL BILANCIO - RIACCERTAMENTO RESIDUI PASSIVI   ANNO 2017 - MINORI USCITE - Tipi variazione: AAF, AIM, ALM, ATM, AVE, AVL, DST, ECI, ECL,
ECV, FP1, FP2, FPV, INE, INS, MSE, PRE, REI

Capitolo

Cod. Bilancio
PDC Fin Descrizione Capitolo Previsione Impegni Mandati Da Riportare Eliminato

Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Eliminato

Atto Motivo EliminatoCodice

Titolo 2 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

21520 502 2014

01.05.2
U.2.02.01.0 COSTRUZIONE OD OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI IMMOBILI E RELATIVI IMPIANTI. 333,67 0,00 0,00 0,00 333,67

D DET 56 2014 Acquisto segnaletica antincendi torre T3 0,00 0,00 0,00 -333,67

GCRIORD18 del 31/12/2017 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero -333,67

27140 503 2016

07.01.2
U.2.02.01.0 QUALIFICAZIONE PARCO STRUTTURA LOC. GIASENEI 14.535,26 0,00 0,00 0,00 14.535,26

D GC 81 2012 Impegno di spesa costruzione torre osservatorio 0,00 0,00 0,00 -14.535,26

GCRIORD18 del 31/12/2017 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero -14.535,26

27185 561 2014

07.01.2
U.2.02.03.0 INCARICO PER PROMOZIONE DEL TERRITORIO 673,90 0,00 0,00 0,00 673,90

D GC 55 2014 inaugurazione nuova torre osservatorio T3: affido incarichi per forniture e servizi 0,00 0,00 0,00 -673,90

GCRIORD18 del 31/12/2017 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero -673,90

27280 554 2015

07.01.2
U.2.02.01.9 ACQUISTO BENI E SERVIZI PER INTERVENTI IN CAMPO TURISTICO. 4.117,40 3.000,00 3.000,00 0,00 1.117,40

D GC 51 2015 Impegno di spesa deposito marchio presso Camera di Commercio Trento 0,00 0,00 0,00 -300,00

GCRIORD18 del 31/12/2017 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero -300,00

D GC 59 2015 Promozione ed allestimento evento su torre T3 0,00 0,00 0,00 -512,40

GCRIORD18 del 31/12/2017 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero -512,40

D GC 59 0001 2015 Concerto musicale per evento su torre T3 0,00 0,00 0,00 -305,00

GCRIORD18 del 31/12/2017 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero -305,00

TOTALE IMPEGNI 0,00 0,00 0,00 -1.117,40

27280 554 2016

07.01.2
U.2.02.01.9 ACQUISTO BENI E SERVIZI PER INTERVENTI IN CAMPO TURISTICO. 2.200,00 2.000,00 2.000,00 0,00 200,00

D GC 40 2016 CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE PRO LOCO 0,00 0,00 0,00 -200,00

Pag. 1



Capitolo

Cod. Bilancio
PDC Fin Descrizione Capitolo Previsione Impegni Mandati Da Riportare Eliminato

Impegno: Tipo/Cod/Sub/Anno Descrizione Impegno Importo Mandati Da Riportare Eliminato

Atto Motivo EliminatoCodice

GCRIORD18 del 31/12/2017 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero -200,00

28186 560 2011

10.05.2
U.2.02.03.0 SPESE PER PROGETTAZIONE OPERE VIABILITA' 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

D GC 99 2011 Quota parte spesa progetto preliminare scuole medie 0,00 0,00 0,00 -1.000,00

GCRIORD18 del 31/12/2017 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero -1.000,00

29389 589 2016

11.01.2
U.2.03.04.0 CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL CORPO DEI VV.FF. VOLONTARI 4.702,49 0,00 0,00 0,00 4.702,49

D CONTRVVF 2016 LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO VIGILI DEL FUOCO 0,00 0,00 0,00 -4.702,49

GCRIORD18 del 31/12/2017 ECL Economia di spesa destinata ad avanzo libero -4.702,49

Totale Titolo 2
27.562,72 5.000,00

0,00

5.000,00

0,00

0,00

0,00

22.562,72

-22.562,72

TOTALE CAPITOLI

TOTALE IMPEGNI

27.562,72 5.000,00

0,00

5.000,00

0,00

0,00

0,00

22.562,72

-22.562,72
TOTALI  GENERALI

TOTALE CAPITOLI

TOTALE IMPEGNI

Pag. 2



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo.....
Rif. delibera GC032CASSA GC del 05/04/2018

Allegato n.8/1
al D.Lgs

COMUNE DI SAGRON MIS

Provincia di Trento

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2018

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

10.589,81 0,00 0,00 10.589,81

150.059,09 0,00 0,00 150.059,09

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo iniziale di cassa 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 288.185,94

178.000,00 0,00

3.980,06

0,00

0,00

178.000,00

292.166,00

114.166,00 114.166,00

TOTALE TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 288.185,94

178.000,00 0,00

3.980,06

0,00

0,00

178.000,00

292.166,00

114.166,00 114.166,00

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla
gestione dei beni

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 128.850,00

107.750,00 0,00

320,00

0,00

0,00

107.750,00

129.170,00

21.420,00 21.420,00

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 15.323,02

8.800,00 0,00

0,00

0,00

-3.882,46

8.800,00

11.440,56

2.640,56 2.640,56

TOTALE TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 144.523,02

116.900,00 0,00

320,00

0,00

-3.882,46

116.900,00

140.960,56

24.060,56 24.060,56

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

1Pag.



ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2018

Tipologia 200 Contributi agli investimenti

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 945.567,33

561.359,43 0,00

12.000,00

0,00

0,00

561.359,43

957.567,33

396.207,90 396.207,90

TOTALE TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 950.567,33

566.359,43 0,00

12.000,00

0,00

0,00

566.359,43

962.567,33

396.207,90 396.207,90

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di

residui presunti

previsione di cassa

535.334,46

1.755.008,330,000,00

16.300,06 -3.882,46 2.279.693,89

535.334,46

1.755.008,33

2.267.276,29

2Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo.....
Rif. delibera GC032CASSA GC del 05/04/2018

Allegato n.8/1
al D.Lgs

COMUNE DI SAGRON MIS

Provincia di Trento

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2018

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

10.589,81 0,00 0,00 10.589,81

150.059,09 0,00 0,00 150.059,09

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo iniziale di cassa 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 288.185,94

178.000,00 0,00

3.980,06

0,00

0,00

178.000,00

292.166,00

114.166,00 114.166,00

TOTALE TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 288.185,94

178.000,00 0,00

3.980,06

0,00

0,00

178.000,00

292.166,00

114.166,00 114.166,00

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla
gestione dei beni

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 128.850,00

107.750,00 0,00

320,00

0,00

0,00

107.750,00

129.170,00

21.420,00 21.420,00

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 15.323,02

8.800,00 0,00

0,00

0,00

-3.882,46

8.800,00

11.440,56

2.640,56 2.640,56

TOTALE TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 144.523,02

116.900,00 0,00

320,00

0,00

-3.882,46

116.900,00

140.960,56

24.060,56 24.060,56

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

1Pag.



ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2018

Tipologia 200 Contributi agli investimenti

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 945.567,33

561.359,43 0,00

12.000,00

0,00

0,00

561.359,43

957.567,33

396.207,90 396.207,90

TOTALE TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 950.567,33

566.359,43 0,00

12.000,00

0,00

0,00

566.359,43

962.567,33

396.207,90 396.207,90

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di

residui presunti

previsione di cassa

535.334,46

1.755.008,330,000,00

16.300,06 -3.882,46 2.279.693,89

535.334,46

1.755.008,33

2.267.276,29

2Pag.


		2018-04-09T14:58:52+0200
	NICOLAO GIOVANNI


		2018-04-09T15:05:21+0200
	GADENZ LUCA




